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ALCALDÍA Fecha: 

Abogado 

Diego Cevallos Salgado 

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO 
MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad a lo dispuesto en la Ordenanza No. 193, mediante la cual se aprueba el 

Presupuesto del Distrito Metropolitano de Quito para el ejercicio 2018, me permito 

remitir el Informe Cuatrimestral de la ejecución presupuestaria elaborado por la Dirección 

Metropolitang Financiera, movimientos que se incluyeron en el Informe presentado al 

Concejo Metropolitano para la Reforma Presupuestaria 2018, el mismo que fue aprobado 

en la sesión extraordinaria del 24 de octubre de 2018, a través de la Ordenanza No. 260 

del 25 de octubre del presente año. 

Adicionalmente, adjunto la información consolidada de las Empresas Públicas 

Metropolitanas y Entes Adscritos a la última fecha de entrega de información recibida. 

cam- 
Ing. 	 .sares 

ADMINISTRADOR GENERAL 
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359.564.673,59 
12.967.172,14 

5,000.000,00 
4.300.000,00 
3.666.979,14 

193,00 
72.521.658,58 
8.349.346,00 

11.339.069,23 
9.784.900,41 
8.800.469,06 
6.949.875,31 
9.131.274,95 
6.490.605,85 
6.254.413,62 
2.645.792,09 
1.618.955,64 
1.156.956,42 

203.215.193,80 
76.927.491,08 
6.040.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 

5.247.702,72 
31.836.467,20 
24.022.632,73 

7.813.834,47 
39.024.181,87 
11.388.192,81 
3.500.000,00 

22.038.127,96 
2.097.861,10 
9.860.250,97 
5.828.113,34 
5.398.113,34 

430.000,00 
4.032.137,63 
1.622.600,00 
1.413.500,00 

996.037,63 
217.662.001,12 
191.285.789,79 
41.376.014,37 
20.664.226,65 
6.574.530,62 

12.497.500,00 
102.253.451,01 

7.920.067,14 
5.902.310,62 
5.902.310,62 
6.775.241,57 
6.775.241,57 

12.214.716,81 
4.654.757,91 
5.579.291,78 

410.805,80 
619.861,32 
950.000,00 

1.483.942,33 
242.725,00 

1.241.217,33 
95.936.285,28 
16.665.104,32 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.705.104,32 

33.533.194,39 
3.068.761,30 
2.908.353,53 

10.114.960,41 
3.435.892,17 
1.898.854,74 
2.139.224,13 
1.482.710,65 
2.464.635,60 
1.710.716,45 
4.309.085,41 

25.925.185,89 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.279.828,25 
19.812.800,68 
1.982.805,41 
5.294.672,81 

Asignación inicial 

345.630.143,62 
6.696.454,47 

0,00 
4.300.000,00 
2.396.454,47 

0,00 
71.019.890,35 
8.255.771,65 

11.505.657,08 
7.358.634,73 
9.189.011,40 
7.559.290,13 
9.016.442,73 
6.558.075,07 
6.270.687,56 
2.645.792,09 
1.512.130,64 
1.148.397,27 

196.713.743,75 
70.840.559,95 
6.000.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 
4.873.183,80 

29.719.379,95 
24.099.679,56 
5.619.700,39 

41.480.675,10 
13.000.000,00 
3.500.000,00 

23.035.866,71 
1.944.808,39 
9.860.250,97 
5.908.113,34 
5.478.113,34 

430.000,00 
3.952.137,63 
1.622.600,00 
1.333.500,00 

996.037,63 
217.170.806,50 
190.849.934,19 
41.425.903,07 
20.972.757,27 
6.011.000,00 

11.957.800,00 
103.048.151,01 

7.434.322,84 
5.909.734,52 
5.909.734,52 
6.754.665,96 
6.754.665,96 

12.179.845,26 
4.633.368,65 
5.557.731,57 

418.883,72 
619.831,32 
950.000,00 

1.476.626,57 
242.725,00 

1.233.901,57 
95.935.888,54 
16.675.979,52 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.715.979,52 

33.496.768,66 
3.033.185,78 
2.908.353,53 
9.864.565,61 
3.435.892,17 
1.900.867,25 
2.119.641,99 
1.514.724,65 
2.474.901,72 
1.720.414,03 
4.524.221,93 

25.953.857,64 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.308.500,00 

19.809.282,72 2.627.827,22 -2 

	

2.111.371,08 	511.586,62 
5.120.837,91 1.380.489,34 -1 

	

4.935.321,81 	190.210,42 

	

7.641.751,92 	545.540,84 

0,00 
876.521,02 
262.460,00 
516.269,25 
303.409,17 
303.409,17 

0,00 
212.860,08 

0,00 
0,00 

212.860,08 
4.960.839,95 
4.243.861,59 
1.179.995,37 

377.843,32 
805.945,26 
531.020,80 
155.100,00 

1.193.956,84 
295.061,86 
295.061,86 
127.981,70 
127.981,70 
293.660,80 
173.341,92 

33.719,88 
0,00 

86.599,00 
0,00 

274,00 
0,00 

274,00 
5.919.580,43 

819.080,67 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

819.080,67 
2.224.542,06 

23.012,82 
0,00 

1.749.310,24 
3.460,36 

121.407,49 
48.457,14 
21.164,00 

4.000,00 
11.066,00 

242.664,01 
248.130,48 

0,00 
248.130,48 

0,00 

30.636.708,80 -30.633.568,47 4.871.338,01 -4.865.672,97 

	

1.620.437,19 	-125.996,15 	193,00 	-223.916,37 
0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

1.620.437,19 	 0,00 	-223.916,37 

	

3.181.033,28 	 732.576,75 -1.043.029,54 

	

485.858,30 	 43.521,56 	-34.017,76 

	

222.830,49 	 84.385,14 	-74.630,79 

	

631.005,42 	 41.268,67 	-27.115,78 

	

208.700,27 	 40.264,66 	-414.783,58 

	

334.833,00 	 54.099,14 	-54.099,14 

	

363.705,14 	 214.508,97 	-168.605,76 

	

481.766,31 	 1.359,00 	-18.387,89 

	

214.777,52 	 194.930,29 	-192.956,52 

	

73.697,31 	 53.563,72 	-53.563,72 

	

120.945,00 	 400,00 	-400,00 

	

42.914,52 	 4.275,60 	-4.468,60 

	

40.000,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

274.432,62 	 417.507,77 	-42.988,85 

	

1.912.009,50 	 1.768.786,17 	-603.463,89 

	

302.036,04 	 311.662,83 	-344.708,88 

	

1.609.973,46 	 1.457.123,34 	-258.755,01 

	

1.138.981,02 	 539.426,00 -1.539.426,00 

Origen I 	Destino I 	Origen II 	Destino II 	Codificado 

-4.990.070,87 
-4.312.897,19 
-1.234.775,27 

-686.373,94 
-497.414,64 
-39.020,80 

-647.100,00 
-1.208.212,54 

-302.485,76 
-302.485,76 
-113.726,00 
-113.726,00 
-260.687,92 
-160.011,00 

-6.000,00 
-8.077,92 

-86.599,00 
0,00 

-274,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

-274,00 	11.690,77 	-4.375,01 
-5.919.580,43 2.587.905,02 -2.587.905,01 

	

-848.490,01 	877.182,25 	-858.648,11 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	20.204,72 	-20.204,72 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	0,00 	 0,00 
-848.490,01 	856.977,53 	-838.443,39 

-2.198.650,67 
-12.746,70 

0,00 
-1,492.903,92 

-3.460,36 
-123.420,00 
-28.875,00 
-53.178,00 
-14.266,12 
-21.160,31 

-448.640,26 
-248.130,48 

0,00 
-248.130,48 

0,00 
.624.309,27 
-501.832,27 
.380.489,34 
-190.210,42 
-551.777,24 

	

0,00 	 193,00 

	

22.784.247,81 	 1.830.356,09 -1.455.837,17 

	

22.469.815,19 	 1.412.848,32 -1.412.848,32 

0,00 
0,00 

-125.996,15 
0,00 

-5.336.351,67 
-401.787,75 
-399.172,69 

-2.186.432,04 
-222.723,69 
-944.247,82 
-294.776,13 
-532.206,64 
-233.025,23 
-73.697,31 
-14.120,00 
-34.162,37 

-21.132.440,62 
-20.858.008,00 

0,00 
0,00 
0,00 

-274.432,62 
-1.441.044,53 

-346.036,82 
-1.095.007,71 
-2.597.735,50 
-1.611.807,19 

0,00 
-876.521,02 
-109.407,29 
-516.269,25 
-303.409,17 
-303.409,17 

0,00 
-212.860,08 

0,00 
0,00 

-212.860,08 

1.864.124,81 -1.843.699,27 
1.400.071,69 -1.395.180,49 

	

194.328,74 	-189.437,54 

	

126.813,53 	-126.813,53 

	

257.560,00 	-2.560,00 

709.664,06 
32.419,55 

336.934,92 
172.223,64 
168.085,95 

995.547,64 
162.666,83 
361.581,72 
240.629,95 

10.445,00 
319,20 

41.360,00 
23.000,00 
91.836,98 
27.605,30 
36.102,66 

5.511,07 
0,00 

5.511,07 

302.700,00 
18.468,80 

500.200,62 
349.698,82 
349.698,82 
20.783,91 
20.783,91 
81.879,62 
38.467,73 
38.641,32 
4.070,57 

700,00 
0,00 

11.690,77 

-985.410,03 
-137.357,43 
-361.581,72 
-246.641,47 
-10.445,00 

-319,20 
-41.360,00 
-23.000,00 
-91.836,98 
-27.605,30 
-45.262,93 
-34.182,82 

0,00 
-5.511,07 

-28.671,75 
-709.664,05 
-170.739,57 
-163.100,02 

-255.000,00 
-321.168,80 
-500.200,62 
-349.698,82 
-349.698,82 

-14.464,00 
-14.464,00 
-79.980,95 
-30.409,39 
-44.800,99 
-4.070,57 

-700,00 
0,00 

-4.375,01 

	

-188.199,58 	4.919.345,87 

	

-187.624,88 	7.615.976,59 
668.597.089,63 42.033.398,43 -42.059.489,02 9.626.848,73 -9.600.758,14 683.023.210,96 

0,00 
0,00 

460.316,00 
79.110,00 

303.480,89 
222.586,47 
222.586,47 

0,00 
80.894,42 

0,00 
80.000,00 

894,42 

0,00 
0,00 

-1.460.316,00 
-79.110,00 

-303.480,89 
-302.586,47 
-302.586,47 

0,00 
-894,42 

0,00 
0,00 

-894,42 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

Área - Sector - Dependencia 

COMUNALES 
AMBIENTE 

EMASEO 

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
Secretaría De Ambiente 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 
Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 
Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 
Administración Zonal Calderón 
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 
Administración Zonal Manuela Sáenz 
Administración Zonal Quitumbe 
Administración Zonal Valle de Tumbaco 
Administración Zonal Valle los Chillos 
Secretaría General Coordinac Territorial 
Unidad Especial Regula Tu Barrio 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

MOVILIDAD 
Agencia Metrop Control Transito Seo vial 
EPM METRO QUITO 
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS 
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS 
Secretaría De Movilidad 

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 
Cuerpo de Agentes de Control 
Secretaría General Seguridad Gobernabili 

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 
EPM AGUA POTABLE 
EPM HABITAT Y VIVENDA 
Instituto Metropolitano de Patrimonio 
Secretaría Territorio, Hábitat Vivienda 

ECONÓMICOS 

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 
Agencia de Coord. Distrital del Comercio 
EPM MERCADO MAYORISTA 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 
CONQUITO 

EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO 
Secretaría Desarrollo Productivo Competi 

GENERALES 
ADMINISTRACION GENERAL 

Administración General 
DM Administrativa 
DM de Informática 
DM de Recursos Humanos 
DM Financiera 
Registro de la Propiedad 

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 
Agencia Metropolitana de Control 

COMUNICACION 
Secretaría De Comunicación 

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 
Alcaldía Metropolitana 
Concejo Metropolitano 
DM Relaciones Internacionales 
IMPU 
QUITO HONESTO 

PLANIFICACION 
INSTITUTO DE LA CIUDAD 
Secretaría General de Planificación 

SOCIALES 
CULTURA 

Centro Cultural Benjamín Carrión 
Centro Cultural Metropolitano 
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE 
Secretaría De Cultura 

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 
COLEGIO BENALCAZAR 
Colegio Fernández Madrid 
Secretaría Educación, Recreación Deporte 
Unidad Educativa Espejo 
Unidad Educativa Julio E.Moreno 
Unidad Educativa Milenio Bicentenario 
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 
Unidad Educativa Quitumbe 
Unidad Educativa San Francisco de Quito 
Unidad Educativa Sucre 

INCLUSION SOCIAL 
COMPINA 
Secretaría De Inclusión Social 
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE 

SALUD 
Secretaría De Salud 
Unidad de Salud Centro 
Unidad de Salud Norte 
Unidad de Salud Sur 

Total MDMQ 

METRO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS DE ENERO - AGOSTO DE 2018 

Etiquetas de fila 
COMUNALES 

MOVILIDAD 
Secretaría De Movilidad 

Total METRO 

	

Asignación inicial 	Origen I 

	

894.942.314,89 	 0,00 

	

894.942.314,89 	 0,00 

	

894 942 314,89 	 0,00 

	

894.942.314,89 	 0,00 

Destino I 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Origen II 
60.000,00 
60.000,00 
60.000,00 
60.000,00 

Destino II 	Codificado 
-60.000,00 1.007.286.324,89 
-60.000,00 1.007.286.324,89 
-60.000,00 1 007 286 324,89 
-60.000,00 1.007.286.324.89 

Total general 	
1.563.539.404,52 42.033.398,43 -42.059.489,02 9.686.848,73 -9.660.758,14 1.690.309.535,85 
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

Incrementos I 
5.887.339,41 

3.967.539,41 

3.967.539,41 

1.439.000,00 
1.439.000,00 

480.800,00 

480.800,00 

5.887.339,41 

Area / Sector / Dependencia 
COMUNALES 

AMBIENTE 
EMASEO 

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
Secretaría De Ambiente 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 
Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 
Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 
Administración Zonal Calderón 
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 
Administración Zonal Manuela Sáenz 
Administración Zonal Quitumbe 
Administración Zonal Valle de Tumbaco 
Administración Zonal Valle los Chillos 
Secretaría General Coordinac Territorial 
Unidad Especial Regula Tu Barrio 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

MOVILIDAD 

Agencia Metrop Control Transito Seg vial 
EPM METRO QUITO 
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS 
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS 
Secretaría De Movilidad 

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 
Cuerpo de Agentes de Control 
Secretaría General Seguridad Gobernabili 

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 
EPM AGUA POTABLE 
EPM HABITAT Y VIVENDA 
Instituto Metropolitano de Patrimonio 
Secretaría Territorio, Hábitat Vivienda 

ECONÓMICOS 

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 
Agencia de Coord. Distrital del Comercio 
EPM MERCADO MAYORISTA 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 
CONQUITO 
EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO 
Secretaría Desarrollo Productivo Competi 

GENERALES 
ADMINISTRACION GENERAL 

Administración General 
DM Administrativa 
DM de Informática 
DM de Recursos Humanos 
DM Financiera 
Registro de la Propiedad 

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 
Agencia Metropolitana de Control 

COMUNICACION 
Secretaría De Comunicación 

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 
Alcaldía Metropolitana 
Concejo Metropolitano 
DM Relaciones Internacionales 
IMPU 
QUITO HONESTO 

PLANIFICACION 
INSTITUTO DE LA CIUDAD 
Secretaría General de Planificación 

SOCIALES 
CULTURA 

Centro Cultural Benjamín Carrión 
Centro Cultural Metropolitano 

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE 
Secretaría De Cultura 

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 
COLEGIO BENALCAZAR 
Colegio Fernández Madrid 
Secretaría Educación, Recreación Deporte 
Unidad Educativa Espejo 
Unidad Educativa Julio E.Moreno 
Unidad Educativa Milenio Bicentenario 
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 
Unidad Educativa Quitumbe 
Unidad Educativa San Francisco de Quito 
Unidad Educativa Sucre 

INCLUSION SOCIAL 
COMPINA 
Secretaría De Inclusión Social 
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE 

SALUD 
Secretaría De Salud 
Unidad de Salud Centro 
Unidad de Salud Norte 
Unidad de Salud Sur 

Total MDMQ 

Asignación inicial Traspasos I 
345.630.143,62 	3.140,33 

6.696.454,47 1.494.441,04 

	

0,00 	0,00 
4.300.000,00 	 0,00 
2.396.454,47 1.494.441,04 

	

0,00 	0,00 
71.019.890,35 -2.155.318,39 

8.255.771,65 	84.070,55 
11.505.657,08 -176.342,20 
7.358.634,73 -1.555.426,62 
9.189.011,40 	-14.023,42 
7.559.290,13 -609.414,82 
9.016.442,73 	68.929,01 
6.558.075,07 	-50.440,33 
6.270.687,56 	-18.247,71 
2.645.792,09 	 0,00 
1.512.130,64 	106.825,00 
1.148.397,27 	8.752,15 

196.713.743,75 1.651.807,19 
70.840.559,95 1.611.807,19 
6.000.000,00 	40.000,00 

70.000.000,00 	0,00 
45.000.000,00 	 0,00 
4.873.183,80 	0,00 

29.719.379,95 	470.964,97 
24.099.679,56 	-44.000,78 

5.619.700,39 	514.965,75 
41.480.675,10 -1.458.754,48 
13.000.000,00 1.611.807,19 
3.500.000,00 	0,00 

23.035.866,71 	 0,00 
1.944.808,39 	153.052,71 
9.860.250,97 	 0,00 
5.908.113,34 	0,00 
5.478.113,34 	 0,00 

430.000,00 	 0,00 
3.952.137,63 	 0,00 
1.622.600,00 	0,00 
1.333.500,00 	 0,00 

996.037,63 	 0,00 
217.170.806,50 	-29.230,92 
190.849.934,19 	-69.035,60 
41.425.903,07 	-54.779,90 
20.972.757,27 -308.530,62 
6.011.000,00 	308.530,62 

11.957.800,00 	492.000,00 
103.048.151,01 	-492.000,00 

7.434.322,84 	-14.255,70 
5.909.734,52 	-7.423,90 
5.909.734,52 	-7.423,90 
6.754.665,96 	14.255,70 
6.754.665,96 	14.255,70 

12.179.845,26 	32.972,88 
4.633.368,65 	13.330,92 
5.557.731,57 	27.719,88 

418.883,72 	-8.077,92 
619.861,32 	 0,00 
950.000,00 	0,00 

1.476.626,57 	 0,00 
242.725,00 	0,00 

1.233.901,57 	 0,00 
95.935.888,54 	0,00 
16.675.979,52 	-29.409,34 

110.000,00 	0,00 
450.000,00 	 0,00 

3.900.000,00 	0,00 
3.500.000,00 	 0,00 
8.715.979,52 	-29.409,34 

33.496.768,66 	25.891,39 
3.033.185,78 	10.266,12 
2.908.353,53 	 0,00 
9.864.565,61 	256.406,32 
3.435.892,17 	 0,00 
1.900.867,25 	-2.012,51 
2.119.641,99 	19.582,14 
1.514.724,65 	-32.014,00 
2.474.901,72 	-10.266,12 
1.720.414,03 	-10.094,31 
4.524.221,93 -205.976,25 

25.953.857,64 	0,00 
750.000,00 	0,00 

1.895.357,64 	 0,00 
23.308.500,00 	0,00 
19.809.282,72 	3.517,95 
2.111.371,08 	9.754,35 
5.120.837,91 	 0,00 
4.935.321,81 	 0,00 
7.641.751,92 	-6.236,40 

668.597.089,63 	-26.090,59  

Traspasos II 
5.665,04 

-223.723,37 

0,00 
-223.916,37 

193,00 
-310.452,79 

9.503,80 
9.754,35 

14.152,89 
-374.518,92 

0,00 
45.903,21 

-17.028,89 
1.973,77 

0,00 
0,00 

-193,00 
374.518,92 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

374.518,92 
1.165.322,28 

-33.046,05 
1.198.368,33 

-1.000.000,00 
0,00 
0,00 

1.000.000,00 
0,00 
0,00 

-80.000,00 
-80.000,00 

0,00 
80.000,00 

0,00 
80.000,00 

0,00 
20.425,54 
4.891,20 
4.891,20 

0,00 
255.000,00 
47.700,00 

-302.700,00 
0,00 
0,00 
0,00 

6.319,91 
6.319,91 
1.898,67 
8.058,34 

-6.159,67 
0,00 
0,00 
0,00 

7.315,76 
0,00 

7.315,76 
0,01 

18.534,14 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

18.534,14 
10.137,61 
25.309,40 

0,00 
-6.011,52 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-9.160,27 
-28.671,75 

0,00 
0,00 

-28.671,75 
0,01 

-138.320,02 
173.834,90 
-15.975,94 
-19.538,93 
26.090,59 

	

Incrementos II 	Codificado 
8.038.385,19 359.564.673,59 

	

5.000.000,00 	12.967.172,14 

	

5.000.000,00 	5.000.000,00 
4.300.000,00 
3.666.979,14 

193,00 
72.521.658,58 
8.349.346,00 

11.339.069,23 
9.784.900,41 
8.800.469,06 
6.949.875,31 
9.131.274,95 
6.490.605,85 
6.254.413,62 
2.645.792,09 
1.618.955,64 
1.156.956,42 

3.036.123,94 203.215.193,80 

	

3.036.123,94 	76.927.491,08 
6.040.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 
5.247.702,72 

31.836.467,20 
24.022.632,73 
7.813.834,47 

	

2.261,25 	39.024.181,87 
11.388.192,81 
3.500.000,00 

	

2.261,25 	22.038.127,96 
2.097.861,10 
9.860.250,97 
5.828.113,34 
5.398.113,34 

430.000,00 
4.032.137,63 
1.622.600,00 
1.413.500,00 

996.037,63 
500.000,00 217.662.001,12 
500.000,00 191.285.789,79 

41.376.014,37 
20.664.226,65 
6.574.530,62 

12.497.500,00 
102.253.451,01 

	

500.000,00 	7.920.067,14 
5.902.310,62 
5.902.310,62 
6.775.241,57 
6.775.241,57 

12.214.716,81 
4.654.757,91 
5.579.291,78 

410.805,80 
619.861,32 
950.000,00 

1.483.942,33 
242.725,00 

1.241.217,33 

	

396,73 	95.936.285,28 
16.665.104,32 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.705.104,32 

	

396,73 	33.533.194,39 
3.068.761,30 
2.908.353,53 

10.114.960,41 
3.435.892,17 
1.898.854,74 
2.139.224,13 
1.482.710,65 
2.464.635,60 

396,73 	1.710.716,45 
4.309.085,41 

25.925.185,89 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.279.828,25 
19.812.800,68 

1.982.805,41 
5.294.672,81 
4.919.345,87 
7.615.976,59 

8.538.781,92 683.023.210,96 

METRO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

ÁREA - Sector - Dependencia 
COMUNALES 

MOVILIDAD 
Secretaría De Movilidad 

Total METRO 

Asignación inicial Traspasos I Incrementos I Traspasos II 	Incrementos II 	Codificado 

	

894.942.314,89 	0,00 112.344.010,00 	 0,00 	 1.007.286.324,89 

	

894.942.314,89 	0,00 112.344.010,00 	 0,00 	 1.007.286.324,89 

	

894.942.314,89 	 0,00 112.344.010,00 	 0,00 	 1.007.286.324,89 

	

894.942.314,89 	0,00 112.344.010,00 	 0,00 	 1.007.286.324,89 

Total general 	 1.563.539.404,52 	-26.090,59 112.370.100,59 
	

5.887.339,41 	8.538.781,92 1.690.309.535,85 	s- 
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

Área - Sector - Dependencia 	 Asignación inicial 	Origen I 	Destino I 	Origen II 
	

Destino II 	Codificado 
COMUNALES 

AMBIENTE 
EMASEO 

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
Secretaría De Ambiente 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 
Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 
Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 
Administración Zonal Calderón 
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 
Administración Zonal Manuela Sáenz 
Administración Zonal Quitumbe 
Administración Zonal Valle de Tumbaco 
Administración Zonal Valle los Chillos 
Secretaría General Coordinac Territorial 
Unidad Especial Regula Tu Barrio 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

MOVILIDAD 
Agencia Metrop Control Transito Seg vial 
EPM METRO QUITO 
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS 
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS 
Secretaría De Movilidad 

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 
Cuerpo de Agentes de Control 
Secretaría General Seguridad Gobernabili 

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 
EPM AGUA POTABLE 
EPM HABITAT Y VIVENDA 
Instituto Metropolitano de Patrimonio 
Secretaría Territorio, Hábitat Vivienda 

ECONÓMICOS 

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 
Agencia de Coord. Distrital del Comercio 
EPM MERCADO MAYORISTA 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 
CONQUITO 
EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO 
Secretaría Desarrollo Productivo Competi 

GENERALES 
ADMINISTRACION GENERAL 

Administración General 
DM Administrativa 
DM de Informática 
DM de Recursos Humanos 
DM Financiera 
Registro de la Propiedad 

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 
Agencia Metropolitana de Control 

COMUNICACION 
Secretaría De Comunicación 

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 
Alcaldía Metropolitana 
Concejo Metropolitano 
DM Relaciones Internacionales 
IMPU 
QUITO HONESTO 

PLANIFICACIÓN 
INSTITUTO DE LA CIUDAD 
Secretaría General de Planificación 

SOCIALES 
CULTURA 

Centro Cultural Benjamín Carrión 
Centro Cultural Metropolitano 
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE 
Secretaría De Cultura 

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 
COLEGIO BENALCAZAR 
Colegio Fernández Madrid 
Secretaría Educación, Recreación Deporte 
Unidad Educativa Espejo 
Unidad Educativa Julio E.Moreno 
Unidad Educativa Milenio Bicentenario 
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 
Unidad Educativa Quitumbe 
Unidad Educativa San Francisco de Quito 
Unidad Educativa Sucre 

INCLUSION SOCIAL 
COMPINA 
Secretaría De Inclusión Social 
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE 

SALUD 
Secretaría De Salud 
Unidad de Salud Centro 
Unidad de Salud Norte 
Unidad de Salud Sur 

Total MDMQ 

	

214.508,97 	-168.605,76 

	

1.359,00 	-18.387,89 

	

194.930,29 	-192.956,52 

	

53.563,72 	-53.563,72 

	

400,00 	-400,00 

	

4.275,60 	-4.468,60 
1.830.356,09 -1.455.837,17 
1.412.848,32 -1.412.848,32 

	

0,00 
	

0,00 

	

0,00 
	

0,00 

	

0,00 
	

0,00 

	

417.507,77 	-42.988,85 

	

1.768.786,17 	-603.463,89 

	

311.662,83 	-344.708,88 

	

1.457.123,34 	-258.755,01 
539.426,00 -1.539.426,00 

	

-1.611.807,19 	 0,00 
	

0,00 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 
-876.521,02 460.316,00 -1.460.316,00 
-109.407,29 	79.110,00 	-79.110,00 

	

-516.269,25 	303.480,89 	-303.480,89 

	

-303.409,17 	222.586,47 	-302.586,47 

	

-303.409,17 	222.586,47 	-302.586,47 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 

	

-212.860,08 	80.894,42 	-894,42 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 

	

0,00 	80.000,00 
	

0,00 

	

-212.860,08 	894,42 	-894,42 
-4.990.070,87 1.864.124,81 -1.843.699,27 
-4.312.897,19 1.400.071,69 -1.395.180,49 

	

-1.234.775,27 	194.328,74 	-189.437,54 
-686.373,94 	126.813,53 	-126.813,53 

	

-497.414,64 	257.560,00 	-2.560,00 

	

-39.020,80 	302.700,00 	-255.000,00 
-647.100,00 	18.468,80 	-321.168,80 

	

-1.208.212,54 	500.200,62 	-500.200,62 

	

-302.485,76 	349.698,82 	-349.698,82 

	

-302.485,76 	349.698,82 	-349.698,82 

	

-113.726,00 	20.783,91 	-14.464,00 
-113.726,00 	20.783,91 	-14.464,00 

	

-260.687,92 	81.879,62 	-79.980,95 

	

-160.011,00 	38.467,73 	-30.409,39 

	

-6.000,00 	38.641,32 	-44.800,99 

	

-8.077,92 	4.070,57 	-4.070,57 

	

-86.599,00 	700,00 	-700,00 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 

	

-274,00 	11.690,77 	-4.375,01 

	

0,00 	 0,0 

	

-274,00 	11.690,7 
-5.919.580,43 2.587.905,0 

	

-848.490,01 	877.182,25 	-858.648,11 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 

	

0,00 	20.204,72 	-20.204,72 

	

0,00 	0,00 
	

0,00 

	

0,00 	0,00 
	

0,00 

	

-848.490,01 	856.977,53 	-838.443,39 

	

-2.198.650,67 	995.547,64 	-985.410,03 

	

-12.746,70 	162.666,83 	-137.357,43 

	

0,00 	361.581,72 	-361.581,72 

	

1.492.903,92 	240.629,95 	-246.641,47 

	

-3.460,36 	10.445,00 	-10.445,00 

	

-123.420,00 	319,20 	-319,20 

	

-28.875,00 	41.360,00 	-41.360,00 

	

-53.178,00 	23.000,00 	-23.000,00 

	

-14.266,12 	91.836,98 	-91.836,98 

	

-21.160,31 	27.605,30 	-27.605,30 

	

-448.640,26 	36.102,66 	-45.262,93 

	

-248.130,48 	5.511,07 	-34.182,82 

	

0,00 	 0,00 
	

0,00 

	

-248.130,48 	5.511,07 	-5.511,07 

	

0,00 	 -28.671,75 

	

-2.624.309,27 	709.664,06 	-709.664,05 

	

-501.832,27 	32.419,55 	-170.739,57 

	

1.380.489,34 	336.934,92 	-163.100,02 

7.641.751,92 	545.540,84 	-551.777,24 	168.085,95 

	

-190.210,42 	172.223,64 	-188.199,58 
-187.624,88 

668.597.089,63 42.033.398,43 -42.059.489,02 9.626.848,73 -9.600.758,14 

359.564.673,59 
12.967.172,14 

5.000.000,00 
4.300.000,00 
3.666.979,14 

193,00 
72.521.658,58 
8.349.346,00 

11.339.069,23 
9.784.900,41 
8.800.469,06 
6.949.875,31 
9.131.274,95 
6.490.605,85 
6.254.413,62 
2.645.792,09 
1.618.955,64 
1.156.956,42 

203.215.193,80 
76.927.491,08 
6.040.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 

5.247.702,72 
31.836.467,20 
24.022.632,73 
7.813.834,47 

39.024.181,87 
11.388.192,81 
3.500.000,00 

22.038.127,96 
2.097.861,10 
9.860.250,97 
5.828.113,34 
5.398.113,34 

430.000,00 
4.032.137,63 
1.622.600,00 
1.413.500,00 

996.037,63 
217.662.001,12 
191.285.789,79 
41.376.014,37 
20.664.226,65 
6.574.530,62 

12.497.500,00 
102.253.451,01 

7.920.067,14 
5.902.310,62 
5.902.310,62 
6.775.241,57 
6.775.241,57 

12.214.716,81 
4.654.757,91 
5.579.291,78 

410.805,80 
619.861,32 
950.000,00 

1.483.942,33 
242.725,00 

1.241.217,33 
95.936.285,28 
16.665.104,32 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.705.104,32 

33.533.194,39 
3.068.761,30 
2.908.353,53 

10.114.960,41 
3.435.892,17 
1.898.854,74 
2.139.224,13 
1.482.710,65 
2.464,635,60 
1.710.716,45 
4.309.085,41 

25.925.185,89 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.279.828,25 
19.812.800,68 
1.982.805,41 
5.294.672,81 
4.919.345,87 
7.615.976,59 

683.023.210,96 

345.630.143,62 
6.696.454,47 

0,00 
4.300.000,00 
2.396.454,47 

0,00 
71.019.890,35 
8.255.771,65 

11.505.657,08 
7.358.634,73 
9.189.011,40 
7.559.290,13 
9.016.442,73 
6.558.075,07 
6.270.687,56 
2.645.792,09 
1.512.130,64 
1.148.397,27 

196.713.743,75 
70.840.559,95 
6.000.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 
4.873.183,80 

29.719.379,95 
24.099.679,56 
5.619.700,39 

41.480.675,10 
13.000.000,00 
3.500.000,00 

23.035.866,71 
1.944.808,39 
9.860.250,97 
5.908.113,34 
5.478.113,34 

430.000,00 
3.952.137,63 
1.622.600,00 
1.333.500,00 

996.037,63 
217.170.806,50 
190.849.934,19 
41.425.903,07 
20.972.757,27 
6.011.000,00 

11.957.800,00 
103.048.151,01 

7.434.322,84 
5.909.734,52 
5.909.734,52 
6.754.665,96 
6.754.665,96 

12.179.845,26 
4.633.368,65 
5.557.731,57 

418.883,72 
619.861,32 
950.000,00 

1.476.626,57 
242.725,00 

1.233.901,57 
95.935.888,54 
16.675.979,52 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.715.979,52 

33.496.768,66 
3.033.185,78 
2.908.353,53 
9.864.565,61 
3.435.892,17 
1.900.867,25 
2.119.641,99 
1.514.724,65 
2.474.901,72 
1.720.414,03 
4.524.221,93 

25.953.857,64 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.308.500,00 
19.809.282,72 
2.111.371,08 
5.120.837,91 
4.935.321,81 

481.766,31 
214.777,52 
73.697,31 

120.945,00 
42.914,52 

22.784.247,81 
22.469.815,19 

40.000,00 
0,00 
0,00 

274.432,62 
1.912.009,50 

302.036,04 
1.609.973,46 
1.138.981,02 

0,00 
876.521,02 
262.460,00 
516.269,25 
303.409,17 
303.409,17 

0,00 
212.860,08 

0,00 
0,00 

212.860,08 
4.960.839,95 
4.243.861,59 
1.179.995,37 

377.843,32 
805.945,26 
531.020,80 
155.100,00 

1.193.956,84 
295.061,86 
295.061,86 
127.981,70 
127.981,70 
293.660,80 
173.341,92 
33.719,88 

0,00 
86.599,00 

0,00 
274,00 

0,00 
274,00 

5.919.580,43 
819.080,67 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

819.080,67 
2.224.542,06 

23.012,82 
0,00 

1.749.310,24 
3.460,36 

121.407,49 
48.457,14 
21.164,00 
4.000,00 

11.066,00 
242.664,01 
248.130,48 

0,00 
248.130,48 

0,00 
2.627.827,22 

511.586,62 
1.380.489,34 

190.210,42 

30.636.708,80 -30.633.568,47 4.871.338,01 -4.865.672,97 

	

1.620.437,19 	-125.996,15 	193,00 	-223.916,37 

	

0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

	

1.620.437,19 	-125.996,15 	 0,00 	-223.916,37 

	

0,00 	 0,00 	193,00 
3.181.033,28 -5.336.351,67 732.576,75 -1.043.029,54 

	

485.858,30 	-401.787,75 	43.521,56 	-34.017,76 

	

222.830,49 	-399.172,69 	84.385,14 	-74.630,79 
631.005,42 -2.186.432,04 41.268,67 -27.115,78 

	

208.700,27 	-222.723,69 	40.264,66 	-414.783,58 

	

334.833,00 	-944.247,82 	54.099,14 	-54.099,14 
363.705,14 -294.776,13 

-532.206,64 
-233.025,23 

-73.697,31 
-14.120,00 
-34.162,37 

-21.132.440,62 
-20.858.008,00 

0,00 
0,00 
0,00 

-274.432,62 
-1.441.044,53 

-346.036,82 
-1.095.007,71 
-2.597.735,50 

0 	 0,00 
7 	-4.375,01 
2 -2.587.905,01 

METRO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS DE ENERO - AGOSTO DE 2018 

Etiquetas de fila 
COMUNALES 

MOVILIDAD 
Secretaría De Movilidad 

Total METRO 

	

Asignación inicial 	Origen I 	Destino I 	Origen II 

	

894.942.314,89 	 0,00 	 0,00 	60.000,00 

	

894.942.314,89 	 0,00 	 0,00 	60.000,00 

	

894.942.314,89 	 0,00 	 0,00 	60.000,00 

	

894.942.314,89 	 0,00 	 0,00 	60.000,00 

Destino II 	Codificado 
-60.000,00 1.007.286.324,89 
-60.000,00 1.007.286.324,89 
-60 000,00 1 007 286 324,89 
-60.000,00 1.007.286.324,89 

Total general 	
1.563.539.404,52 42.033.398,43 -42.059.489,02 9.686.848,73 -9.660.758,14 1.690.309.535,85 
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

Incrementos I 
5.887.339,41 

1.439.000,00 
1.439.000,00 

5.887.339,41 

	

Asignación inicial Traspasos I 	Traspasos II 
345.630.143,62 	3.140,33 	5.665,04 

	

6.696.454,47 1.494.441,04 	-223.723,37 

	

0,00 	0,00 

	

4.300.000,00 	 0,00 	 0,00 

	

2.396.454,47 1.494.441,04 	-223.916,37 

	

0,00 	 0,00 	193,00 
71.019.890,35 -2.155.318,39 	-310.452,79 

	

8.255.771,65 	84.070,55 	9.503,80 
11.505.657,08 -176.342,20 	9.754,35 

	

7.358.634,73 -1.555.426,62 	14.152,89 

	

9.189.011,40 	-14.023,42 	-374.518,92 

	

7.559.290,13 -609.414,82 	 0,00 

	

9.016.442,73 	68.929,01 	45.903,21 

	

6.558.075,07 	-50.440,33 	-17.028,89 

	

6.270.687,56 	-18.247,71 	1.973,77 

	

2.645.792,09 	 0,00 	 0,00 

	

1.512.130,64 	106.825,00 	 0,00 

	

1.148.397,27 	8.752,15 	-193,00 
196.713.743,75 1.651.807,19 	374.518,92 
70.840.559,95 1.611.807,19 	 0,00 
6.000.000,00 	40.000,00 	 0,00 

70.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
45.000.000,00 	 0,00 	 0,00 
4.873.183,80 	 0,00 	374.518,92 

29.719.379,95 	470.964,97 	1.165.322,28 
24.099.679,56 	-44.000,78 	-33.046,05 
5.619.700,39 	514.965,75 	1.198.368,33 

41.480.675,10 -1.458.754,48 	-1.000.000,00 
13.000.000,00 -1.611.807,19 	 0,00 
3.500.000,00 	0,00 	 0,00 

23.035.866,71 	 0,00 	-1.000.000,00 
1.944.808,39 	153.052,71 	 0,00 
9.860.250,97 	 0,00 	 0,00 
5.908.113,34 	 0,00 	-80.000,00 
5.478.113,34 	 0,00 	-80.000,00 

	

430.000,00 	0,00 	 0,00 
3.952.137,63 	 0,00 	80.000,00 
1.622.600,00 	0,00 	 0,00 
1.333.500,00 	 0,00 	80.000,00 

	

996.037,63 	 0,00 	 0,00 
217.170.806,50 	-29.230,92 	20.425,54 
190.849.934,19 	-69.035,60 	4.891,20 
41.425.903,07 	-54.779,90 	4.891,20 

	

20.972.757,27 -308.530,62 	 0,00 
6.011.000,00 	308.530,62 	255.000,00 

11.957.800,00 	492.000,00 	47.700,00 
103.048.151,01 -492.000,00 -302.700,00 

7.434.322,84 	-14.255,70 	 0,00 
5.909.734,52 	-7.423,90 	 0,00 
5.909.734,52 	-7.423,90 	 0,00 
6.754.665,96 	14.255,70 	6.319,91 
6.754.665,96 	14.255,70 	6.319,91 

12.179.845,26 	32.972,88 	1.898,67 
4.633.368,65 	13.330,92 	8.058,34 
5.557.731,57 	27.719,88 	-6.159,67 

418.883,72 	-8.077,92 	 0,00 
619.861,32 	 0,00 	 0,00 
950.000,00 	0,00 	 0,00 

1.476.626,57 	 0,00 	7.315,76 
242.725,00 	0,00 	 0,00 

1.233.901,57 	 0,00 	7.315,76 
95.935.888,54 	0,00 	 0,01 
16.675.979,52 	-29.409,34 	18.534,14 

110.000,00 	 0,00 	 0,00 
450.000,00 	0,00 	 0,00 

3.900.000,00 	0,00 	 0,00 
3.500.000,00 	0,00 	 0,00 
8.715.979,52 	-29.409,34 	18.534,14 

33.496.768,66 	25.891,39 	10.137,61 
3.033.185,78 	10.266,12 	25.309,40 
2.908.353,53 	 0,00 	 0,00 
9.864.565,61 	256.406,32 	-6.011,52 
3.435.892,17 	 0,00 	 0,00 
1.900.867,25 	-2.012,51 	 0,00 
2.119.641,99 	19.582,14 	 0,00 
1.514.724,65 	-32.014,00 	 0,00 
2.474.901,72 	-10.266,12 	 0,00 
1.720.414,03 	-10.094,31 	 0,00 
4.524.221,93 -205.976,25 	-9.160,27 

	

25.953.857,64 	0,00 	-28.671,75 
750.000,00 	0,00 	 0,00 

1.895.357,64 	0,00 	 0,00 

	

23.308.500,00 	 0,00 	-28.671,75 

	

19.809.282,72 	3.517,95 	 0,01 
2.111.371,08 	9.754,35 	-138.320,02 
5.120.837,91 	 0,00 	173.834,90 
4.935.321,81 	 0,00 	-15.975,94 
7.641.751,92 	-6.236,40 	-19.538,93 

	

668.597.089,63 	-26.090,59 	26.090,59 

	

Incrementos II 	Codificado 
8.038.385,19 359.564.673,59 

	

5.000.000,00 	12.967.172,14 

	

5.000.000,00 	5.000.000,00 
4.300.000,00 
3.666.979,14 

193,00 
72.521.658,58 
8.349.346,00 

11.339.069,23 
9.784.900,41 
8.800.469,06 
6.949.875,31 
9.131.274,95 
6.490.605,85 
6.254.413,62 
2.645.792,09 
1.618.955,64 
1.156.956,42 

3.036.123,94 203.215.193,80 

	

3.036.123,94 	76.927.491,08 
6.040.000,00 

70.000.000,00 
45.000.000,00 
5.247.702,72 

31.836.467,20 
24.022.632,73 
7.813.834,47 

	

2.261,25 	39.024.181,87 
11.388.192,81 
3.500.000,00 

	

2.261,25 	22.038.127,96 
2.097.861,10 
9.860.250,97 
5.828.113,34 
5.398.113,34 

430.000:00 
4.032.137,63 
1.622.600,00 
1.413.500,00 

996.037,63 
500.000,00 217.662.001,12 
500.000,00 191.285.789,79 

41.376.014,37 
20.664.226,65 
6.574.530,62 

12.497.500,00 
102.253.451,01 

500.000,00 	7.920.067,14 
5.902.310,62 
5.902.310,62 
6.775.241,57 
6.775.241,57 

12.214.716,81 
4.654.757,91 
5.579.291,78 

410.805,80 
619.861,32 
950.000,00 

1.483.942,33 
242.725,00 

1.241.217,33 

	

396,73 	95.936.285,28 
16.665.104,32 

110.000,00 
450.000,00 

3.900.000,00 
3.500.000,00 
8.705.104,32 

	

396,73 	33.533.194,39 
3.068.761,30 
2.908.353,53 

10.114.960,41 
3.435.892,17 
1.898.854,74 
2.139.224,13 
1.482.710,65 
2.464.635,60 

	

396,73 	1.710.716,45 
4.309.085,41 

25.925.185,89 
750.000,00 

1.895.357,64 
23.279.828,25 
19.812.800,68 

1.982.805,41 
5.294.672,81 
4.919.345,87 
7.615.976,59 

8.538.781,92 683.023.210,96 

Area / Sector / Dependencia 
COMUNALES 

AMBIENTE 
EMASEO 

EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
Secretaría De Ambiente 

Unidad Especial Turística La Mariscal 

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 
Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 
Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 
Administración Zonal Calderón 
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 
Administración Zonal Manuela Sáenz 
Administración Zonal Quitumbe 
Administración Zonal Valle de Tumbaco 
Administración Zonal Valle los Chillos 
Secretaría General Coordinac Territorial 
Unidad Especial Regula Tu Barrio 
Unidad Especial Turística La Mariscal 

MOVILIDAD 

Agencia Metrop Control Transito Seg vial 
EPM METRO QUITO 
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS 
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS 
Secretaría De Movilidad 

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 
Cuerpo de Agentes de Control 
Secretaría General Seguridad Gobernabili 

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 
EPM AGUA POTABLE 
EPM HABITAT Y VIVENDA 
Instituto Metropolitano de Patrimonio 
Secretaría Territorio, Hábitat Vivienda 

ECONÓMICOS 

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 
Agencia de Coord. Distrital del Comercio 
EPM MERCADO MAYORISTA 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 
CONQUITO 

EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO 
Secretaría Desarrollo Productivo Competí 

GENERALES 

ADMINISTRACION GENERAL 
Administración General 
DM Administrativa 
DM de Informática 
DM de Recursos Humanos 
DM Financiera 
Registro de la Propiedad 

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 
Agencia Metropolitana de Control 

COMUNICACION 
Secretaría De Comunicación 

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 
Alcaldía Metropolitana 
Concejo Metropolitano 
DM Relaciones Internacionales 
IMPU 

QUITO HONESTO 
PLANIFICACION 

INSTITUTO DE LA CIUDAD 
Secretaría General de Planificación 

SOCIALES 
CULTURA 

Centro Cultural Benjamín Carrión 
Centro Cultural Metropolitano 

FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE 
Secretaría De Cultura 

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 
COLEGIO BENALCAZAR 
Colegio Fernández Madrid 

Secretaría Educación, Recreación Deporte 
Unidad Educativa Espejo 
Unidad Educativa Julio E.Moreno 
Unidad Educativa Milenio Bicentenario 
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 
Unidad Educativa Quitumbe 
Unidad Educativa San Francisco de Quito 
Unidad Educativa Sucre 

INCLUSION SOCIAL 
COMPINA 
Secretaría De Inclusión Social 

UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE 
SALUD 

Secretaría De Salud 
Unidad de Salud Centro 
Unidad de Salud Norte 
Unidad de Salud Sur 

Total MDMQ 

3.967.539,41 

3.967.539,41 

480.800,00 

480.800,00 

METRO DE QUITO 
CONSOLIDADO DE INCREMENTOS Y TRASPASOS REALIZADOS I Y II CUATRIMESTRE 2018 

ÁREA - Sector - Dependencia 
COMUNALES 

MOVILIDAD 
Secretaría De Movilidad 

Total METRO 

Total general 

Asignación inicial 

894.942.314,89 

894.942.314,89 

894.942.314,89 
894.942.314,89 Traspasos

.I Incrementos I Traspasos II 

	

0,00 112.344.010,00 
	

0,00 

	

0,00 112.344.010,00 	 0,00 

	

0,00 112.344.010,00 	 0,00 

	

0,00 112.344.010,00 	 0,00 

1.563.539.404,52 	-26.090,59 112.370.100,59  

Incrementos II 	Codificado 
1.007.286.324,89 
1.007.286.324,89 
1.007.286.324,89 

1.007.286.324,89 

5.887.339,41 	8.538.781,92 1.690.309.535,85 
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